*Se callará de tí. No sabia cómo portarme<sup>4</sup>. Venian. Habrán de llegar. Se entenderá por tí. Digo que corrieron.*

<sup>4</sup> Gero en subjuntivo.

Impuestos los discípulos radicalmente en estas oraciones, harán rápidos progresos en la traducción: responderán sin titubear á las oraciones que vulgarmente se preguntan; llenándose de satisfacción los encargados, que admirarán el celo del profesor que ha sabido inculcar estos principios con solidez. Para los profesores nos es lo mismo enseñarlo antes ó después; pero no para los discípulos. Y haciendo estas explicaciones antes, *Bis damus, quia citò damus.*

## TRATADO SEGUNDO.

EPITOME DE LA HISTORIA SAGRADA DE LHMOND, PARA QUE LOS NIÑOS PRINCIPIEN A TRADUCIR.

*Cria Dios el mundo en seis días.*

DEUS creávit cœlum et terram intra sex dies. Primo die fecit lucem. Secundo die fecit firmamentum, quod vocávit cœlum. Tertio die coégit aquas in unum locum, et edúxit è terra plantas et árbores. Quarto die fecit solem et lunam et stellas. Quinto die creávit omne volátile secundum genus suum, et pisces, qui natant in aquis. Sexto die fecit ómnia animántia, postremò hóminem, et quiévit die séptimo.

*Cria Dios al primer hombre.*

Deus finxit corpus hóminis è limo terræ: dedit illi animam viventem: fecit illum ad imáginem et similitudinem suam, et nominávit illum Adámum. Deinde immisit soporem in Adámum, et detráxit unam è costis ejus dormientis. Ex ea formávit mulierem, quam dedit sóciam Adámo, sique instituit matrimonium. Nomen primæ mulieris fuit Eva.

*Coloca al hombre en el paraíso terrenal.*

Deus posuit Adámum et Evam in horto amoénissimo, qui solet appellari *Paradísus terrestris*. Ingens

flavius irrigabat hortum: erant ibi omnes arbores jucundae aspectu, et fructus gustu suaves. Inter ea arbor scientiae boni et mali. Deus dixit homini: utere fructibus omnium arborum paradisi, praeter fructum arboris scientiae boni et mali, nam si comedas illum fructum, morieris.

*Adan y Eva desobedecen á Dios.*

Serpens, qui erat callidissimum omnium animantium, dixit mulieri: Cur præcepit vobis Deus, ut non comederitis de omni arbore paradisi? Mulier respondit: Deus præcepit nobis, ne comederemus de fructu arboris quæ est in medio paradisi, ne fortè moriamur. Minime, inquit serpens: non moriemini; sed eritis similes Deo, scientes bonum et malum. Mulier decepta his verbis decerpserit fructum, et comedit: deinde obtulit viro, qui pariter comedit.

*Escóndense despues, y se disculpan.*

Adamus fugiens conspectum Dei, abscondit se. Deus vocavit illum: Adame, Adame. Qui respondit: Timui conspectum tuum, et abscondi me. Cur times, inquit Deus, nisi quia comedisti fructum vetitum? Adamus respondit: Mulier quam dedisti mihi sòciam, porrèxit mihi fructum istum, ut éderem. Dominus dixit mulieri: Cur fecisti hoc? Quæ respondit: Serpens me decépit.